
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broopsætning og Standerhejsning  

af Anne Eisenhardt 

Så blev rosæsonen endelig en realitet i Holbæk Roklub.  

Traditionen tro, blev alle mand kaldt af huse, og et sted mellem 50 og 60 personer dukkede op i løbet af dagen - for 

der var både mulighed for at give en hånd med og for at fejre sæsonstart og jubilarer.  

Allerede før klokken 8 var de første i fuld sving med tilberedning af morgenmad og borddækning. Og skal det være 

helt rigtigt - og det skal det jo - så var der faktisk også nogle stykker, der havde tyvstartet dagen i forvejen med 

kringle og hjemmelavet is, men det var selvsagt ikke til morgenmaden.  

Efter morgenmaden, med indtagelse af et udvalg af bitter og fordeling af opgaver, gik det 

ellers løs med broudlægning, altså både i og ovenvande - det var godt gået, for vandet er 

altså ikke ret varmt endnu.  

Der blev også skuret og skrubbet, vasket og pudset, ikke en krog blev forbigået.  

Også bådene fik en omgang efter at “morgenroerne” har taget sig kærligt af dem i løbet af 

den kolde tid, så bådene står nu fine og skarpe til en forhåbentlig god sæson.  

Mens alt dette pågik, var der et hold, der forberedte den meget lækre - og velfortjente - 

frokost. På dette tidspunkt var stort set alle opgaver løste, og der blev pustet lidt ud inden 

selve standerhejsningen.  

Kl. 14 holdt vores gode formand Else, en flot tale, hvor hun både takkede for en god 

sæson 2022, og luftede forhåbninger for den kommende sæson. Og ikke mindst blev 

jubilarer fejret 

Slutteligt blev det Susanne Olsen, der fik æren af at hejse standeren, der blev råbt hurra 

for klubben og sæsonen, og så var der ellers kaffe og kringle, hvorefter en del gik hjem 

med et “tak for i dag”, og andre tog hjem, og med et “vi ses i aften”.  
For selvfølgelig skulle denne skønne dag afsluttes med manér med drinks og 

festmiddag. Tak til alle jer, der var med til at gøre hele dagen dejligt - ingen nævnt, 

ingen glemt. Vi ses på fjorden. 



 

Ca. 3 uger efter sæson start (i dag søndag d. 16.4) har der allerede været 37 roere og 4 
gæster på vandet, de har tilsammen roet 1931 km. 
 
Hvis du endnu ikke har været på vandet er der masser af muligheder, se nedenfor: 
 
Mandag – Lørdag:  
Morgenroning, mød op senest kl. 7.55 
 
Mandag og Onsdag:  
kl. 18.30 med brovagt, der sætter hold bare mød op senest 18.25. 
 
Tirsdag:  
Initiativ tages via Facebook, tidspunkt valgfrit 
Coastal instruktion fra maj måned 
 
Torsdag:  
Specielt for nye/ikke så erfarne roere, der er ekstra styrmænd i uge 13-26 og 34 – 39 
kl. 18.30 med brovagt, der sætter hold bare mød op senest 18.25. 
 
Søndag:  
Uge 16, 20, 25, 29, 34, 37, 41 kl. 10.00 uden brovagt – initiativ tages via Facebook 
 
OBS: På helligdage er der ingen brovagter. 
Hvis du har lyst til at ro på dage der ikke er brovagt, opfordres du til at tage initiativ til 
roning via Facebook.  

 

Kalender: 

Kæntringsøvelser d. 19 og 26.4, se infomail  

Søndags-rotur kl. 10,  

d. 23.4 svar på Facebook når opslag kommer op eller kontakt Anette 6166 3656  

d. 21.5 svar på Facebook når opslag kommer op eller kontakt Rita 2945 3031  

Varme hveder til klubaften d. 3.5 kl. 20.30  

Langtur til Munkholm d. 7.5 

Rokursus for nye roere 13 og 14.5 

 

Nye nøgler 

Hvis du endnu ikke har fået byttet din gamle nøgle til en ny, så kontakt 

Lis på tlf. 2262 8942. Efter 1.5 er der ingen nøgle i Nøgleboksen. 

 

 

Vige regler når du er på vandet. 

Robåden skal være forberedt på at være den der viger. 

Ovenstående er i praksis ikke nyt. 

Men nu er det præciseret , idet der er sket en ændring i ”kommentarer til søvejsreglerne” Ændringen i 

kommentarerne går på, at den mest manøvredygtige har vigepligten. Det kan være robåden fordi vi 

f.eks. kan søge ind på lavere vand end andre fartøjer, og derfor har flere valgmuligheder i vores 

manøvrer. 
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